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Kære netværk for Fælles Sprog III

I dette nyhedsbrev kan du læse om:

Forvaltningsenheden udvides med FFB
Revision af metodehåndbog
FS3.nu flytter
Leder- og brugerwebinar
Brugertilfredshedsundersøgelse
Netværksdag d. 8. november

Hvis du har spørgsmål til FSIII Forvaltningsenheden, er du altid velkommen til at
kontakte os på FSIII@KOMBIT.dk. Du finder vores tidligere udsendte nyhedsbreve
på hjemmesiden Fælles Sprog III. 

De bedste hilsner fra

FSIII Forvaltningsenheden i KOMBIT
Sara & Susanne

Forvaltningsenheden udvides med Fælles
Faglige Begreber (FFB)

Den 1. maj 2021 blev forvaltningsenheden for Fælles
Sprog III i KOMBIT en realitet. Nu udvider vi
forvaltningsenheden med FFB og har samtidigt fået
en ny kollega i vores enhed. Det er
forretningsspecialist Jesper Ulm Jessen, der har
arbejdet med det specialiserede voksenområde i
mere end 20 år.

Det nuværende beslutningsforum for FSIII med deltagere fra KL, KOMBIT og
direktører/faglige chefer fra kommunerne udvides, så der fremadrettet vil være ti
repræsentanter. Beslutningsforummets opgave er bl.a. at sikre de
forretningsmæssige hensyn i beslutninger om drift og ændringer af begge
datastandarder samt være med til at prioritere større videreudviklingstiltag.

Der etableres et nyt Rådgiverforum specifikt for FFB. Dette forum vil også have en
bred repræsentation - både geografisk, systemteknisk og fagligt, herunder
dokumentationskonsulenter, socialrådgivere mv. Rådgiverforummets opgaver og
ansvar er, at bistå med faglige vurderinger i forhold til drift, vedligehold, best practice
m.m.

https://mailchi.mp/kombit/nyt-fra-flles-sprog-iii-1372629?e=[UNIQID]
mailto:FSIII@KOMBIT.dk
https://kombit.dk/faellessprogIII


Endelig udvides Leverandørforum, hvor alle leverandører inviteres til at deltage.
 
Tilmelding til FFB-nyhedsbrev
Vi håber, I vil hjælpe os med at sende informationen om den nye FFB-enhed videre
til jeres FFB-kollegaer. Forvaltningsenheden sender første FFB-nyhedsbrev ud inden
sommer, og man kan tilmelde sig modtagerlisten via dette link på KOMBITs
hjemmeside. Der er desuden oprettet en postkasse til FFB-henvendelser,
ffb@kombit.dk

Revision af metodehåndbog
Forvaltningsenheden har opstartet en proces ift. revision af FSIII-metodehåndbogen.
I løbet af foråret har kommunerne kunnet indsende ændringsanmodninger, og det
har I benyttet jer flittigt af. Tak for de værdifulde bidrag som vi i forvaltningsenheden
vil arbejde videre med sammen med FSIII-rådgiverforum. Set i lyset af
Ældrelovarbejdet har beslutningsforum i april 2022 besluttet at sætte den videre
revision af metodehåndbogen på pause. Når vi i forvaltningsenheden kender
konsekvenserne ift. lovgivningen, genoptages revisionsarbejdet.

FS3.nu flytter

Forvaltningsenheden er i fuld gang med at opdatere og revidere FSIII-
dokumenterne. Det er planen, at FSIII- dokumenterne flyttes fra FS3.nu til KOMBITs
dokumentbibliotek, ShareKomm, når FS3.nu lukker. Vi melder ud i et nyhedsbrev,
når vi begynder at opdatere FSIII-dokumenterne, og det vil også fremgå på FS3.nu,
når dokumenterne på denne side ikke længere er nyeste version. Det nye sted, du
(snart) finder alle relevante FSIII-dokumenter, vil være her Fælles Sprog III -
Startside (kombit.dk)

Leder- og brugerwebinar

Forvaltningsenheden afholdte to FSIII-webinarer i februar og marts 2022. Det første
var henvendt til ledere, mens det næste var henvendt til brugere. Der var god
opbakning til de to webinarer fra 70 kommuner og 200 deltagere.

På begge webinarer var der oplæg fra KOMBIT om FSIII-dokumentation i henhold til
FSIII datastandarden. KL havde desuden et oplæg om, hvordan data kan benyttes,
og hvordan data kommer til at blive opsamlet via Gateway.

Som sidste punkter på webinarerne var der kommuneoplæg med vidensdeling
omkring, hvordan en kommune i praksis arbejder med FSIII-data, og hvordan data
har hjulpet med at optimere arbejdsgange og danne grundlag for beslutningsstøtte.
Én af kommunerne fortalte om deres indsats ift. re-implementering af FSIII, herunder
ressourceallokering for at få et fornyet fokus på FSIII-metoden og datastandarden.

Mange kommuner er i fuld gang med at styrke deres FSIII-kompetencer og arbejder
aktivt med at få data til at ligge korrekt i henhold til datastandarden.
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Ny brugertilfredshedsundersøgelse

FSIII Forvaltningsenheden udsender snart en brugerundersøgelse om anvendelse af
FSIII samt kendskab til forvaltningsenheden. Besvarelserne bliver brugt til at sikre, at
vores arbejde skaber størst mulig værdi for jer ude i kommunerne.

Spørgeskemaerne bliver sendt via mail til FSIII-ledere, -brugere og -superbrugere,
og vi håber, så mange af jer som muligt vil svare på undersøgelsen inden deadline
fredag d. 10. juni.

Vi vil dele resultaterne fra undersøgelsen med jer i et senere nyhedsbrev.
 

Netværksdag d. 8. november

Traditionen tro afholder vi FSIII-netværksdag for alle 98 kommuner med mange
spændende oplæg og mulighed for faglig sparring og vidensdeling. Netværksdagen
afholdes den 8. november i Middelfart, og du kan tilmelde dig via dette link. Der er i
år mulighed for at tilmelde to deltagere fra hver kommune til dagen.

Fælles Sprog III Forvaltningsenheden i KOMBIT

https://kombit.dk/content/f%C3%A6lles-sprog-iii-netv%C3%A6rksdag


            Sara Rasmussen                                         Susanne Andersen

Opgaver for Forvaltningsenheden for FSIII

Forvaltningsenhedens opgaver er at drifte og vedligeholde FSIII – datastandarden og
dokumentationsmetoden, herunder:

Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
Kommune- og leverandørdialog 
Integration til den Fælles Kommunale Klassifikation
Løbende vedligeholdelse af metoden.
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